
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Новочарская средняя общеобразовательная школа № 2 

им. Героя России Игоря Молдованова 
674159 Забайкальский край Каларский район, пгт. Новая Чара ул. Магистральная д. 22А, тел/факс 8(30261)  23 -9-83, 7-51-45 

 

П Р И К А З 

 

 «__27_» ноября______  2023г.                                                     № 68/2_____ 

 

 На основании протеста Прокуратуры Каларского района № 07-22-2023/Прдп80-23-20760001 

от 21.11.2023г. внести изменения и дополнения в приказ № 22 от 10.07.2018г. для приведения его в 

соответствие с требованиями законодательства 

  

О назначении должностного лица (контрактного управляющего), ответственного за 

осуществление закупок МОУ Новочарская СОШ № 2 

 

 В целях организации деятельности МОУ Новочарская СОШ № 2 при осуществлении 

закупок для собственных нужд. В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 05 апреля 

2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

 

1. Назначить Муравенко Анастасию Анатольевну, инспектора по кадрам, ответственной за 

осуществление закупок – (контрактным управляющим), включая исполнение каждого контракта в 

МОУ Новочарская СОШ № 2. 

2. Возложить на Муравенко Анастасию Анатольевну следующие функции и полномочия: 

2.1. Разработка плана закупок, осуществление подготовки изменений для внесения в план закупок, 

размещение в единой информационной системе плана закупок в внесенных в него изменений. 

2.2. Разработка плана-графика, осуществление подготовки изменений для внесения в план-график, 

размещение в единой информационной системе плана-графика и внесенных в него изменений. 

2.3. Осуществление подготовки и размещение в единой информационной системе извещений об 

осуществлении закупок, документации о закупках и проектов контракта, подготовки и 

направления приглашений принять участие в определении поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) закрытыми способами. 

2.4. Обеспечение осуществления закупок, в том числе заключения контрактов. 

2.5. Участие в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) в осуществление подготовки материалов для выполнения 

претензионной работы. 

2.6. Организация в случае необходимости на стадии планирования закупки консультаций с 

поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участие в консультациях в целях определения 

состояния конкурентной среды на соответствующих рынках, работ, услуг, определения наилучших 

технологий и других решений обеспечения государственных/муниципальных нужд. 

2.7. Осуществление иных полномочий, предусмотренных Федеральным Законом от 05 апреля 

2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд». 

 3. Возложить на Муравенко А.А. персональную ответственность в пределах 

осуществляемых ей полномочий. 

 4. Утвердить должностную инструкцию контрактного управляющего МОУ Новочарская 

СОШ № 2 (Приложение № 1). 

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы      Е.Н. Воложанина 

 

С приказом ознакомлена: ___________/А.А. Муравенко/ «___» ____________ 2023г. 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-12-04T10:05:11+0500




